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Szanowny Panie, 

 

Zrzeszenie Międzynarodowych Przewoźników Drogowych w Polsce reprezentując branżę transportu 

drogowego zwraca się z prośbą o pilną interwencję mającą na celu poprawę sytuacji na polskich 

przejściach granicznych, stanowiących zewnętrzne granice UE. 

Sytuacja na wszystkich wschodnich, polskich przejściach granicznych jest dramatyczna. Kolejka 

oczekujących na odprawę sięga nawet 20 kilometrów. Trudne warunki sanitarne i pogodowe oraz 

świadomość, że wielu kierowców nie zdąży wrócić na święta Bożego Narodzenia do domu, prowadzi 

wśród nich do eskalacji napięcia.   

Zamknięcie przejścia granicznego w Kuźnicy spowodowało znaczne wydłużenie czasu oczekiwania  

w kolejkach w innych punktach granicznych. Oficjalne dane podają czas oczekiwania 24 godziny,  

ale dotyczy to czasu od momentu wjazdu ciężarówki na terminal odprawy aż do momentu jego 

opuszczenia. Natomiast raportowany przez naszych przewoźników realny czas oczekiwania na wjazd na 

terminal wynosi nawet 4-5 dni.  

Z kolei brak odpowiedniej infrastruktury powoduje, że czas oczekiwania na przejściach granicznych  

z Ukrainą (Dorohusk, Hrebenne czy Korczowa) w obu kierunkach to aż 24 godziny.   

Niestety, sytuacja uległa pogorszeniu na wszystkich wschodnich przejściach granicznych  

po wprowadzeniu 14 grudnia br., w związku z pandemią, rozporządzenia, które obowiązywało dwa dni,  

a narzuciło obowiązek okazywania  przy wjedźcie negatywnego testu w kierunku SARS -  CoV-2.  

Długie przestoje na granicy generują zwiększenie kosztów przewoźników oraz niestety zmniejszają 

wiarygodność przewoźnika, który nie ma wpływu na ostateczny czas dostawy towaru, ryzykując 

zerwaniem kontraktów i dotychczasowej współpracy z kontrahentami. Dzienna strata dla przewoźnika 

drogowego związana z przestojem pojazdu ciężarowego na granicy szacowana jest na około 400 EUR. 

Trudna sytuacja dotyczy nie tylko przewoźników z Polski, lecz także z innych państw; Polska jest ważnym 

krajem tranzytowym.  

Jednocześnie ważną kwestią jest bardzo trudna sytuacja kierowców, którzy oczekując w kolejkach  

na granicy nie mają dostępu do urządzeń sanitarnych ani zaplecza z żywnością. 

Z związku z powyższym zwracam się do Pana z prośbą o pomoc, o nagłośnienie sprawy i interwencję  

na różnych szczeblach administracji państwowej. Kłopoty branży transportowej mają później swoje 

odbicie w problemach innych branż gospodarki, co negatywnie wpływa na sytuację ekonomiczną w kraju.   

Z poważaniem, 
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